
1 

 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

   

Муниципальный совет 

 

 

 

 

 
Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

от 12.11.2019 г. № 33 

О принятии в 1-м чтении 

проекта местного бюджета 

муниципального образования 

Финляндский округ на 2020 год 

 

В соответствии со ст. ст. 184.2, 185, 187 БК РФ, ст. 12 Положения «О бюджетном процессе 

в муниципальном образовании муниципального округа Финляндский округ» Муниципальный 

совет муниципального образования Финляндский округ 

РЕШИЛ: 

1. Принять в 1-м чтении (за основу) проект местного бюджета муниципального 

образования Финляндский округ на 2020 год: 

- по доходам в сумме 140 347,9 т.р. (приложение 1); 

- по расходам в сумме 140 347,9 тыс. руб. (приложение 2); 

- с дефицитом бюджета – 0,0 тыс. руб. (приложение 5). 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2020 год согласно приложению 

3 к настоящему решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2020 год по разделам и подразделам 

классификации расходов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

4. Депутатам Муниципального совета подать поправки к проекту местного бюджета на 

2020 год в Местную администрацию муниципального образования Финляндский округ до 

22.11.2019 г. 

5. И.о. главы Местной администрации рассмотреть внесенные поправки и вынести 

на заседание Муниципального совета 26.11.2019 г. проект решения Муниципального совета 

о принятии во втором чтении проекта местного бюджета муниципального образования 

Финляндский округ на 2020 год. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава муниципального образования                                                                           В.Ф.Беликов 

 

 

 



2 

  

Приложение № 1 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 12.11.2019 г. № 33 

 

Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2020 год 

 

  
 

(тыс. руб.) 

Код Наименование источника доходов Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ 

117 651,3 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 109 158,3 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

69 905,3 

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы 

40 205,1 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

40 205,0 

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) 

0,1 

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

29 700,1 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в 

том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации) 

29 700,0 

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

0,1 

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюдже-

ты субъектов Российской Федерации (за на-

логовые периоды, истекшие до 1 января 2016 

года) 

0,1 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 

34 173,0 



3 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности 

34 100,0 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности ( за налоговые перио-

ды, истекшие до 1 января 2011 года) 

73,0 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

5 080,0 

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением па-

тентной системы налогообложения, зачисляе-

мый в бюджеты городов федерального значения 

5 080,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УС-

ЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА 

103,0 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат госу-

дарства 

103,0 

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюд-

жетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального  значения 

103,0 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную 

стоимость зеленых насаждений общего пользо-

вания местного значения и подлежащие зачис-

лению в бюджеты внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга в соот-

ветствии с законодательством Санкт-

Петербурга 

103,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

8 390,0 

000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях 

8 390,0 

000 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных 

правовых актов субъектов Российской Феде-

рации 

8 390,0 

806 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные за-

конами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нару-

шение законов и иных нормативных правовых 

актов субъектов Российской Федерации 

4 450,0 

807 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные за-

конами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нару-

шение законов и иных нормативных правовых 

актов субъектов Российской Федерации 

390,0 



4 

815 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные за-

конами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нару-

шение законов и иных нормативных правовых 

актов субъектов Российской Федерации 

20,0 

824 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные за-

конами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нару-

шение законов и иных нормативных правовых 

актов субъектов Российской Федерации 

2 100,0 

849 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные за-

конами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нару-

шение законов и иных нормативных правовых 

актов субъектов Российской Федерации 

1 430,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 22 696,6 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Феде-

рации 

22 696,6 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

22 696,6 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполне-

ние передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

4 502,1 

920 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских му-

ниципальных образований городов феде-

рального значения на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

4 502,1 

920 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельных государственных пол-

номочий Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попе-

чительству 

4 494,6 

920 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного государственного пол-

номочия Санкт-Петербурга по определению 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонаруше-

ниях, и составлению протоколов об админист-

ративных правонарушениях 

7,5 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

18 194,5 



5 

920 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских му-

ниципальных образований городов феде-

рального значения на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

18 194,5 

920 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга на 

содержание ребенка в семье опекуна и прием-

ной семье 

13 131,5 

920 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга на 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

5 063,0 

Итого 140 347,9 

       

       

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Приложение № 2 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 12.11.2019 г. № 33 

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2020 год 

(тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

ГРБ

С 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруп-

пы вида 

расходов 

Сумма 

1. МЕСТНАЯ АДМИНИ-

СТРАЦИЯ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗО-

ВАНИЯ ФИНЛЯНД-

СКИЙ ОКРУГ 

920       131 080,4 

1.1. Общегосударственные 

вопросы 

920 01 00     26 132,6 

1.1.1. Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 

920 01 04     24 658,3 

1.1.1.1. Глава Местной админи-

страции 

920 01 04 99000 

00005 

  1 327,8 

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 

920 01 04 99000 

00005 

100 1 327,8 

1.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персо-

налу государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99000 

00005 

120 1 327,8 

1.1.1.2. Содержание и обеспече-

ние деятельности Мест-

ной администрации по 

решению вопросов мест-

ного значения 

920 01 04 99000 

00006 

  18 835,9 



7 

1.1.1.2.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 

920 01 04 99000 

00006 

100 15 929,6 

1.1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персо-

налу государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99000 

00006 

120 15 929,6 

1.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

200 2 904,2 

1.1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

240 2 904,2 

1.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигно-

вания 

920 01 04 99000 

00006 

800 2,1 

1.1.1.2.3.1

. 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

920 01 04 99000 

00006 

850 2,1 

1.1.1.3. Расходы на исполнение 

государственного полно-

мочия Санкт-Петербурга 

по организации и осуще-

ствлению деятельности по 

опеке и попечительству за 

счет субвенций из бюдже-

та Санкт-Петербурга 

920 01 04 99000 

G0850 

  4 494,6 

1.1.1.3.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 

920 01 04 99000 

G0850 

100 4 152,6 

1.1.1.3.1.1 Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

920 01 04 99000 

G0850 

120 4 152,6 

1.1.1.3.2 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 04 99000 

G0850 

200 342,0 

1.1.1.3.2.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 01 04 99000 

G0850 

240 342,0 



8 

1.1.2. Резервные фонды 920 01 11     50,0 

1.1.2.1. Резервный фонд Местной 

администрации 

920 01 11 99000 

00007 

  50,0 

1.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигно-

вания 

920 01 11 99000 

00007 

800 50,0 

1.1.2.1.1.1 Резервные средства 920  01 11 99000 

00007 

870 50,0 

1.1.3. Другие общегосударст-

венные вопросы 

920 01 13     1 424,3 

1.1.3.1. Проведение публичных 

слушаний и собраний 

граждан 

920 01 13 99000 

00008 

  109,8 

1.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 13  99000 

00008 

200 109,8 

1.1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 01 13 99000 

00008 

240 109,8 

1.1.3.2. Формирование архивных 

фондов органов местного 

самоуправления 

920 01 13 99000 

00031 

  290,0 

1.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 13 99000 

00031 

200 290,0 

1.1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 01 13 99000 

00031 

240 290,0 

1.1.3.3. Расходы на периодиче-

ские издания, учрежден-

ные органами местного 

самоуправления, на опуб-

ликование информации о 

социально-

экономическом и куль-

турном развитии муници-

пального образования 

920 01 13 05000 

80029 

  568,1 

1.1.3.3.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 13  05000 

80029 

200 568,1 

1.1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 01 13 05000 

80029 

240 568,1 



9 

1.1.3.4. Расходы на осуществле-

ние закупок товаров, ра-

бот, услуг для обеспече-

ния муниципальных нужд 

920 01 13 99000 

90010 

  95,0 

1.1.3.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 13 99000 

90010 

200 95,0 

1.1.3.4.1.1

. 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 01 13 99000 

90010 

240 95,0 

1.1.3.5. Расходы на участие в 

профилактике террориз-

ма и экстремизма, а также 

в минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма на террито-

рии муниципального об-

разования 

920 01 13 01000 

90013 

  41,8 

1.1.3.5.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 13 01000 

90013 

200 41,8 

1.1.3.5.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 01 13 01000 

90013 

240 41,8 

1.1.3.6. Расходы на участие в дея-

тельности по профилак-

тике правонарушений на 

территории муниципаль-

ного образования 

920 01 13 02000 

90014 

  20,9 

1.1.3.6.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 13 02000 

90014 

200 20,9 

1.1.3.6.1.1

. 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 01 13 02000 

90014 

240 20,9 

1.1.3.7. Расходы на участие в реа-

лизации мероприятий по 

охране здоровья граждан 

от воздействия окружаю-

щего табачного дыма на 

территории муниципаль-

ного образования 

920 01 13 02000 

90016 

  16,5 



10 

1.1.3.7.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 13 02000 

90016 

200 16,5 

1.1.3.7.1.1

. 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 01 13 02000 

90016 

240 16,5 

1.1.3.8. Расходы на участие в ме-

роприятиях по профилак-

тике незаконного потреб-

ления наркотических 

средств и психотропных 

веществ, наркомании на 

территории муниципаль-

ного образования 

920 01 13 02000 

90015 

  20,9 

1.1.3.8.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 13 02000 

90015 

200 20,9 

1.1.3.8.1.1

. 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 01 13 02000 

90015 

240 20,9 

1.1.3.9. Расходы на участие в реа-

лизации мер по профи-

лактике дорожно-

транспортного травма-

тизма на территории му-

ниципального образова-

ния 

920 01 13 03000 

90018 

  20,9 

1.1.3.9.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 13 03000 

90018 

200 20,9 

1.1.3.9.1.1

. 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 01 13 03000 

90018 

240 20,9 

1.1.3.10. Расходы на обеспечение 

условий для развития на 

территории муниципаль-

ного образования физиче-

ской культуры и массово-

го спорта, организацию и 

проведение физкультур-

ных, физкультурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий 

920 01 13 10000 

70028 

  212,0 

1.1.3.10.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 13 10000 

70028 

200 212,0 



11 

1.1.3.10.1.

1. 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 01 13 10000 

70028 

240 212,0 

1.1.3.11. Расходы на осуществле-

ние экологического про-

свещения, а также орга-

низации экологического 

воспитания и формирова-

ния экологической куль-

туры в области обраще-

ния с твердыми комму-

нальными отходами 

920 01 13 13000 

30035 

  20,9 

1.1.3.11.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 13 13000 

30035 

200 20,9 

1.1.3.11.1.

1. 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 01 13 13000 

30035 

240 20,9 

1.1.3.12. Расходы на исполнение 

государственного полно-

мочия Санкт-Петербурга 

по составлению протоко-

лов об административных 

правонарушениях за счет 

субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

920 01 13 99000 

G0100 

  7,5 

1.1.3.12.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 13 99000 

G0100 

200 7,5 

1.1.3.12.1.

1. 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 01 13 99000 

G0100 

240 7,5 

1.2. Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 

920 03 00     32,5 

1.2.1. Защита населения и тер-

ритории от чрезвычай-

ных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

920 03 09     32,5 



12 

1.2.1.1. Расходы на мероприятия 

в области защиты населе-

ния и территории муни-

ципального образования 

от чрезвычайных ситуа-

ций, информирования на-

селения об угрозе возник-

новения, возникновении 

чрезвычайной ситуации 

920 03 09 04000 

10019 

  24,1 

1.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 03 09 04000 

10019 

200 24,1 

1.2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 03 09 04000 

10019 

240 24,1 

1.2.1.2. Расходы на проведение 

подготовки и обучения 

неработающего населения 

способам защиты и дейст-

виям в чрезвычайных си-

туациях, а также способам 

защиты от опасностей, 

возникающих при веде-

нии военных действий 

или вследствие этих дей-

ствий 

920 03 09 04000 

10020 

  8,4 

1.2.1.2.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 03 09 04000 

10020 

200 8,4 

1.2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 03 09 04000 

10020 

240 8,4 

1.3. Национальная экономика 920 04 00     747,3 

1.3.1. Общеэкономические во-

просы 

920 04 01     700,0 

1.3.1.1. Расходы на участие в ор-

ганизации и финансиро-

вании временного трудо-

устройства несовершен-

нолетних, безработных 

граждан 

920 04 01 11000 

20032 

  700,0 

1.3.1.1.1. Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организаци-

ям 

920 04 01 11000 

20032 

600 700,0 



13 

1.3.1.1.1.1

. 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключе-

нием государственных (му-

ниципальных) учреждений) 

920 04 01 11000 

20032 

630 700,0 

1.3.2. Другие вопросы в области 

национальной экономики 

920 04 12     47,3 

1.3.2.1 Содействие развитию ма-

лого бизнеса на террито-

рии муниципального об-

разования 

920 04 12 12000 

20034 

  47,3 

1.3.2.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 04 12 12000 

20034 

200 47,3 

1.3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 04 12 12000 

20034 

240 47,3 

1.4. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

920 05 00     53 453,3 

1.4.1. Благоустройство 920 05 03     53 453,3 

1.4.1.1. Расходы на содержание 

внутриквартальных тер-

риторий 

920 05 03 06000 

03021 

  43 451,6 

1.4.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

200 43 451,6 

1.4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

240 43 451,6 

1.4.1.2. Расходы на мероприятия 

по окружающей среде в 

границах муниципально-

го образования  

920 05 03 06000 

03022 

  79,0 

1.4.1.2.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 05 03 06000 

03022 

200 79,0 

1.4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03022 

240 79,0 

1.4.1.3. Расходы на содержание, 

уборку, компенсационное 

озеленение в отношении 

территорий зеленых на-

саждений общего пользо-

вания местного значения 

920 05 03 06000 

03023 

  5 580,9 



14 

1.4.1.3.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

200 5 477,9 

1.4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

240 5 477,9 

1.4.1.3.2. Иные бюджетные ассигно-

вания 

920 05 03 06000 

03023 

800 103,0 

1.4.1.3.2.1

. 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

920 05 03 06000 

03023 

850 103,0 

1.4.1.4. Расходы на размещение, 

содержание спортивных и 

детских площадок на 

внутриквартальных тер-

риториях 

920 05 03 06000 

03024 

  3 742,0 

1.4.1.4.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 05 03 06000 

03024 

200 3 742,0 

1.4.1.4.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03024 

240 3 742,0 

1.4.1.5. Расходы на размещение, 

содержание и ремонт ис-

кусственных неровностей 

на внутриквартальных 

территориях 

920 05 03 06000 

90030 

  599,8 

1.4.1.5.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 05 03 06000 

90030 

200 599,8 

1.4.1.5.1.1

. 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

90030 

240 599,8 

1.5. Охрана окружающей сре-

ды 

920 06 00     23,2 

1.5.1 Другие вопросы в области 

охраны окружающей сре-

ды 

920 06 05     23,2 

1.5.1.1. Расходы на осуществле-

ние экологического про-

свещения, а также орга-

низации экологического 

воспитания и формирова-

ния экологической куль-

туры в области обраще-

ния с твердыми комму-

нальными отходами 

920 06 05 13000 

30035 

  23,2 



15 

1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 06 05 13000 

30035 

200 23,2 

1.5.1.1.1.1

. 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 06 05 13000 

30035 

240 23,2 

1.6. Образование 920 07 00     2 187,9 

1.6.1. Профессиональная подго-

товка, переподготовка и 

повышение квалифика-

ции 

920 07 05     100,0 

1.6.1.1. Расходы на подготовку, 

переподготовку и повы-

шение квалификации вы-

борных должностных лиц 

местного самоуправления, 

а также муниципальных 

служащих и работников 

муниципальных учрежде-

ний 

920 07 05 99000 

40011 

  100,0 

1.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 07 05 99000 

40011 

200 100,0 

1.6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 07 05 99000 

40011 

240 100,0 

1.6.2. Молодёжная политика 920 07 07     188,1 

1.6.2.1. Расходы на организацию 

и проведение досуговых 

мероприятий для жителей 

муниципального образо-

вания 

920 07 07 08000 

90026 

  188,1 

1.6.2.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 07 07 08000 

90026 

200 188,1 

1.6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 07 07 08000 

90026 

240 188,1 

1.6.3. Другие вопросы в области 

образования 

920 07 09     1 899,8 



16 

1.6.3.1. Расходы на участие в 

профилактике террориз-

ма и экстремизма, а также 

в минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма на террито-

рии муниципального об-

разования 

920 07 09 01000 

90013 

  216,0 

1.6.3.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 07 09 01000 

90013 

200 216,0 

1.6.3.1.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 07 09 01000 

90013 

240 216,0 

1.6.3.2. Расходы на участие в дея-

тельности по профилак-

тике правонарушений на 

территории муниципаль-

ного образования 

920 07 09 02000 

90014 

  34,8 

1.6.3.2.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 07 09 02000 

90014 

200 34,8 

1.6.3.2.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 07 09 02000 

90014 

240 34,8 

1.6.3.3. Расходы на участие в ме-

роприятиях по профилак-

тике незаконного потреб-

ления наркотических 

средств и психотропных 

веществ, наркомании на 

территории муниципаль-

ного образования 

920 07 09 02000 

90015 

  102,0 

1.6.3.3.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 07 09 02000 

90015 

200 102,0 

1.6.3.3.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 07 09 02000 

90015 

240 102,0 

1.6.3.4. Расходы на участие в реа-

лизации мер по профи-

лактике дорожно-

транспортного травма-

тизма на территории му-

ниципального образова-

ния 

920 07 09 03000 

90018 

  144,0 



17 

1.6.3.4.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 07 09 03000 

90018 

200 144,0 

1.6.3.4.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 07 09 03000 

90018 

240 144,0 

1.6.3.5. Расходы на проведение 

работ по военно-

патриотическому воспи-

танию граждан на терри-

тории муниципального 

образования 

920 07 09 07000 

40025 

  1 403,0 

1.6.3.5.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 07 09 07000 

40025 

200 1 403,0 

1.6.3.5.1.1

. 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 07 09 07000 

40025 

240 1 403,0 

1.7. Культура, кинематогра-

фия 

920 08 00     24 933,7 

1.7.1. Культура 920 08 01     24 933,7 

1.7.1.1. Расходы на организацию 

и проведение досуговых 

мероприятий для жителей 

муниципального образо-

вания 

920 08 01 08000 

90026 

  413,2 

1.7.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 08 01 08000 

90026 

200 413,2 

1.7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 08 01 08000 

90026 

240 413,2 

1.7.1.2. Расходы на организацию 

и проведение местных и 

участие в организации и 

проведении городских 

праздничных и иных зре-

лищных мероприятий на 

территории муниципаль-

ного образования 

920 08 01 09000 

05027 

  24 520,5 

1.7.1.2.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

200 24 520,5 



18 

1.7.1.2.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

240 24 520,5 

1.8. Социальная политика 920 10 00     20 097,8 

1.8.1. Пенсионное обеспечение 920 1001     1 903,3 

1.8.1.1. Расходы на предоставле-

ние доплат к пенсии ли-

цам, замещавшим муни-

ципальные должности и 

должности муниципаль-

ной службы 

920 1001 99000 

60012 

  1 903,3 

1.8.1.1.1 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

920 1001 99000 

60012 

300 1 903,3 

1.8.1.1.1.1 Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 

920 1001 99000 

60012 

310 1 903,3 

1.8.2. Охрана семьи и детства 920 10 04     18 194,5 

1.8.2.1. Расходы на исполнение 

государственного полно-

мочия Санкт-Петербурга 

по выплате денежных 

средств на содержание ре-

бенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет 

субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

920 10 04 99000 

G0860 

  13 131,5 

1.8.2.1.1 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

920 10 04 99000 

G0860 

300 13 131,5 

1.8.2.1.1.1 Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 

920 10 04 99000 

G0860 

310 13 131,5 

1.8.2.2. Расходы на исполнение 

государственного полно-

мочия по выплате денеж-

ных средств 

на вознаграждение при-

емным родителям за счет 

субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

920 10 04 99000 

G0870 

  5 063,0 

1.8.2.2.1 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

920 10 04 99000 

G0870 

300 5 063,0 

1.8.2.2.1.1 Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

920 10 04 99000 

G0870 

320 5 063,0 

1.9. Физическая культура и 

спорт 

920 11 00     380,0 

1.9.1. Массовый спорт 920 11 02     380,0 



19 

1.9.1.1. Расходы на обеспечение 

условий для развития на 

территории муниципаль-

ного образования физиче-

ской культуры и массово-

го спорта, организацию и 

проведение физкультур-

ных, физкультурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий 

920 11 02 10000 

70028 

  380,0 

1.9.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 11 02 10000 

70028 

200 380,0 

1.9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 11 02 10000 

70028 

240 380,0 

1.10. Средства массовой ин-

формации 

920 12 00     3 092,1 

1.10.1. Периодическая печать и 

издательства 

920 12 02     3 092,1 

1.10.1.1. Расходы на периодиче-

ские издания, учрежден-

ные органами местного 

самоуправления, на опуб-

ликование информации о 

социально-

экономическом и куль-

турном развитии муници-

пального образования 

920 12 02 05000 

80029 

  3 092,1 

1.10.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 12 02 05000 

80029 

200 3 092,1 

1.10.1.1.1.

1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

920 12 02 05000 

80029 

240 3 092,1 

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

СОВЕТ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗО-

ВАНИЯ ФИНЛЯНД-

СКИЙ ОКРУГ 

974       8 054,5 

2.1. Общегосударственные 

вопросы 

974 01 00     8 054,5 

2.1.1. Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципально-

го образования 

974 01 02     1 437,6 



20 

2.1.1.1. Глава муниципального 

образования 

974 01 02 99000 

00001 

  1 437,6 

2.1.1.1.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 

974 01 02 99000 

00001 

100 1 437,6 

2.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

974 01 02 99000 

00001 

120 1 437,6 

2.1.2. Функционирование зако-

нодательных (представи-

тельных) органов госу-

дарственной власти и 

представительных орга-

нов муниципальных обра-

зований 

974 01 03     6 616,9 

2.1.2.1. Депутаты представитель-

ного органа муниципаль-

ного образования, осуще-

ствляющие свою деятель-

ность на постоянной ос-

нове 

974 01 03 99000 

00002 

  2 236,1 

2.1.2.1.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 

974 01 03 99000 

00002 

100 2 236,1 

2.1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

974 01 03 99000 

00002 

120 2 236,1 

2.1.2.2. Компенсационные расхо-

ды на осуществление де-

путатской деятельности 

депутатам, осуществ-

ляющим свои полномо-

чия на непостоянной ос-

нове 

974 01 03 99000 

00003 

  287,7 



21 

2.1.2.2.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 

974 01 03 99000 

00003 

100 287,7 

2.1.2.2.1.1 Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

974 01 03 99000 

00003 

120 287,7 

2.1.2.3. Аппарат Муниципально-

го совета 

974 01 03 99000 

00004 

  3 997,1 

2.1.2.3.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 

974 01 03 99000 

00004 

100 3 300,8 

2.1.2.3.1.1 Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

974 01 03 99000 

00004 

120 3 300,8 

2.1.2.3.2 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

200 696,3 

2.1.2.3.2.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

240 696,3 

2.1.2.4. Расходы на уплату член-

ских взносов на осущест-

вление деятельности Со-

вета муниципальных об-

разований Санкт-

Петербурга и содержание 

его органов 

974 01 03 99000 

90009 

  96,0 

2.1.2.4.1 Иные бюджетные ассигно-

вания 

974 01 03 99000 

90009 

800 96,0 

2.1.2.4.1.1 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

974 01 03 99000 

90009 

850 96,0 

3. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КО-

МИССИЯ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗО-

ВАНИЯ ФИНЛЯНД-

СКИЙ ОКРУГ 

926       1 213,0 



22 

3.1. Общегосударственные 

вопросы 

926 0100     1 213,0 

3.1.1. Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

926 0107     1 213,0 

3.1.1.1. Расходы на содержание и 

обеспечение  

деятельности членов из-

бирательной комиссии  

муниципального образо-

вания    

926 0107 99000 

00051 

  1 213,0 

3.1.1.1.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами 

926 0107 99000 

00051 

100 1 118,0 

3.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

926 0107 99000 

00051 

120 1 118,0 

3.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

926 0107 99000 

00051 

200 95,0 

3.1.1.1.2.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 

926 0107 99000 

00051 

240 95,0 

Итого 140 347,9 

  



23 

Приложение № 3 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 12.11.2019 г.  № 33 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2020 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов 

     
(тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида расхо-

дов 

Сумма 

1. Общегосударственные во-

просы 

01 00     35400,1 

1.1. Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципально-

го образования 

01 02    1437,6 

1.1.1. Глава муниципального 

образования 

01 02 99000 

00001 

  1437,6 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государст-

венными внебюджетными 

фондами 

01 02 99000 

00001 

100 1437,6 

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 02 99000 

00001 

120 1437,6 

1.2. Функционирование зако-

нодательных (представи-

тельных) органов государ-

ственной власти и пред-

ставительных органов му-

ниципальных образований 

01 03     6616,9 

1.2.1. Депутаты представитель-

ного органа муниципаль-

ного образования, осуще-

ствляющие свою деятель-

ность на постоянной осно-

ве 

01 03 99000 

00002 

  2236,1 



24 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государст-

венными внебюджетными 

фондами 

01 03 99000 

00002 

100 2236,1 

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 03 99000 

00002 

120 2236,1 

1.2.2. Компенсационные расхо-

ды на осуществление депу-

татской деятельности де-

путатам, осуществляющим 

свои полномочия на непо-

стоянной основе 

01 03 99000 

00003 

  287,7 

1.2.2.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государст-

венными внебюджетными 

фондами 

01 03 99000 

00003 

100 287,7 

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 03 99000 

00003 

120 287,7 

1.2.3. Аппарат Муниципального 

совета 

01 03 99000 

00004 

  3997,1 

1.2.3.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государст-

венными внебюджетными 

фондами 

01 03 99000 

00004 

100 3300,8 

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 03 99000 

00004 

120 3300,8 

1.2.3.2. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 03 99000 

00004 

200 696,3 

1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 03 99000 

00004 

240 696,3 



25 

1.2.4. Расходы на уплату член-

ских взносов на осуществ-

ление деятельности Совета 

муниципальных образова-

ний Санкт-Петербурга и 

содержание его органов 

01 03 99000 

90009 

  96,0 

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигно-

вания 

01 03 99000 

90009 

800 96,0 

1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 03 99000 

90009 

850 96,0 

1.3. Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов го-

сударственной власти 

субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 

01 04     24658,3 

1.3.1. Глава Местной админист-

рации 

01 04 99000 

00005 

  1327,8 

1.3.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государст-

венными внебюджетными 

фондами 

01 04 99000 

00005 

100 1327,8 

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99000 

00005 

120 1327,8 

1.3.2. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной ад-

министрации по решению 

вопросов местного значе-

ния 

01 04 99000 

00006 

  18835,9 

1.3.2.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государст-

венными внебюджетными 

фондами 

01 04 99000 

00006 

100 15929,6 

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99000 

00006 

120 15929,6 

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 04 99000 

00006 

200 2904,2 



26 

1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 04 99000 

00006 

240 2904,2 

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигно-

вания 

01 04 99000 

00006 

800 2,1 

1.3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 99000 

00006 

850 2,1 

1.3.3. Расходы на исполнение го-

сударственного полномо-

чия Санкт-Петербурга по 

организации и осуществ-

лению деятельности по 

опеке и попечительству за 

счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

01 04 99000 

G0850 

  4494,6 

1.3.3.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государст-

венными внебюджетными 

фондами 

01 04 99000 

G0850 

100 4152,6 

1.3.3.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 04 99000 

G0850 

120 4152,6 

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 04 99000 

G0850 

200 342,0 

1.3.3.2.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 04 99000 

G0850 

240 342,0 

1.4. Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

0107     1213,0 

1.4.1. Расходы на содержание и 

обеспечение  

деятельности членов изби-

рательной комиссии  

муниципального образо-

вания    

0107 99000 

00051 

  1213,0 

1.4.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

0107 99000 

00051 

100 1118,0 

1.4.1.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

0107 99000 

00051 

120 1118,0 



27 

1.4.1.2. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

0107 99000 

00051 

200 95,0 

1.4.1.2.1. Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг 

0107 99000 

00051 

240 95,0 

1.5. Резервные фонды 01 11     50,0 

1.5.1. Резервный фонд Местной 

администрации 

01 11 99000 

00007 

  50,0 

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигно-

вания 

01 11 99000 

00007 

800 50,0 

1.5.1.1.1. Резервные средства 01 11 99000 

00007 

870 50,0 

1.6. Другие общегосударствен-

ные вопросы 

01 13     1424,3 

1.6.1. Проведение публичных 

слушаний и собраний гра-

ждан 

01 13 99000 

00008 

  109,8 

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 99000 

00008 

200 109,8 

1.6.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 99000 

00008 

240 109,8 

1.6.2. Формирование архивных 

фондов органов местного 

самоуправления 

01 13 99000 

00031 

  290,0 

1.6.2.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 99000 

00031 

200 290,0 

1.6.2.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 99000 

00031 

240 290,0 

1.6.3. Расходы на периодические 

издания, учрежденные ор-

ганами местного само-

управления, на опублико-

вание информации о соци-

ально-экономическом и 

культурном развитии му-

ниципального образования 

01 13 05000 

80029 

  568,1 

1.6.3.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 05000 

80029 

200 568,1 



28 

1.6.3.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 05000 

80029 

240 568,1 

1.6.4. Расходы на осуществление 

закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 

01 13 99000 

90010 

  95,0 

1.6.4.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 99000 

90010 

200 95,0 

1.6.4.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 99000 

90010 

240 95,0 

1.6.5. Расходы на участие в про-

филактике терроризма и 

экстремизма, а также в 

минимизации и (или) лик-

видации последствий про-

явления терроризма и экс-

тремизма на территории 

муниципального образо-

вания 

01 13 01000 

90013 

  41,8 

1.6.5.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 01000 

90013 

200 41,8 

1.6.5.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 01000 

90013 

240 41,8 

1.6.6. Расходы на участие в дея-

тельности по профилакти-

ке правонарушений на 

территории муниципаль-

ного образования 

01 13 02000 

90014 

  20,9 

1.6.6.1 Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 02000 

90014 

200 20,9 

1.6.6.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 02000 

90014 

240 20,9 

1.6.7. Расходы на участие в реа-

лизации мероприятий по 

охране здоровья граждан 

от воздействия окружаю-

щего табачного дыма на 

территории муниципаль-

ного образования 

01 13 02000 

90016 

  16,5 



29 

1.6.7.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 02000 

90016 

200 16,5 

1.6.7.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 02000 

90016 

240 16,5 

1.6.8. Расходы на участие в ме-

роприятиях по профилак-

тике незаконного потреб-

ления наркотических 

средств и психотропных 

веществ, наркомании на 

территории муниципаль-

ного образования 

01 13 02000 

90015 

  20,9 

1.6.8.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 02000 

90015 

200 20,9 

1.6.8.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 02000 

90015 

240 20,9 

1.6.9. Расходы на участие в реа-

лизации мер по профилак-

тике дорожно-

транспортного травматиз-

ма на территории муници-

пального образования 

01 13 03000 

90018 

  20,9 

1.6.9.1 Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 03000 

90018 

200 20,9 

1.6.9.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 03000 

90018 

240 20,9 

1.6.10. Расходы на обеспечение 

условий для развития на 

территории муниципаль-

ного образования физиче-

ской культуры и массово-

го спорта, организацию и 

проведение физкультур-

ных, физкультурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий 

01 13 10000 

70028 

  212,0 

1.6.10.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 10000 

70028 

200 212,0 



30 

1.6.10.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 10000 

70028 

240 212,0 

1.6.11. Расходы на осуществление 

экологического просвеще-

ния, а также организации 

экологического воспита-

ния и формирования эко-

логической культуры в 

области обращения с твер-

дыми коммунальными от-

ходами 

01 13 13000 

30035 

  20,9 

1.6.11.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 13000 

30035 

200 20,9 

1.6.11.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 13000 

30035 

240 20,9 

1.6.12. Расходы на исполнение го-

сударственного полномо-

чия Санкт-Петербурга по 

составлению протоколов 

об административных 

правонарушениях за счет 

субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

01 13 99000 

G0100 

  7,5 

1.6.12.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 99000 

G0100 

200 7,5 

1.6.12.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 99000 

G0100 

240 7,5 

2. Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 

03 00     32,5 

2.1. Защита населения и тер-

ритории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09     32,5 



31 

2.1.1. Расходы на мероприятия в 

области защиты населения 

и территории муници-

пального образования от 

чрезвычайных ситуаций, 

информирования населе-

ния об угрозе возникнове-

ния, возникновении чрез-

вычайной ситуации 

03 09 04000 

10019 

  24,1 

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

03 09 04000 

10019 

200 24,1 

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

03 09 04000 

10019 

240 24,1 

2.1.2. Расходы на проведение 

подготовки и обучения не-

работающего населения 

способам защиты и дейст-

виям в чрезвычайных си-

туациях, а также способам 

защиты от опасностей, 

возникающих при ведении 

военных действий или 

вследствие этих действий 

03 09 04000 

10020 

  8,4 

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

03 09 04000 

10020 

200 8,4 

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

03 09 04000 

10020 

240 8,4 

3. Национальная экономика 04 00     747,3 

3.1. Общеэкономические во-

просы 

04 01     700,0 

3.1.1. Расходы на участие в ор-

ганизации и финансирова-

нии временного трудоуст-

ройства несовершеннолет-

них, безработных граждан 

04 01 11000 

20032 

  700,0 

3.1.1.1. Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

04 01 11000 

20032 

600 700,0 

3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключе-

нием государственных (му-

ниципальных) учреждений) 

04 01 11000 

20032 

630 700,0 



32 

3.2. Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     47,3 

3.2.1. Содействие развитию ма-

лого бизнеса на террито-

рии муниципального обра-

зования 

04 12 12000 

20034 

  47,3 

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 12 12000 

20034 

200 47,3 

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 12000 

20034 

240 47,3 

4. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00     53453,3 

4.1. Благоустройство 05 03     53453,3 

4.1.1. Расходы на содержание 

внутриквартальных тер-

риторий 

05 03 06000 

03021 

  43451,6 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000 

03021 

200 43451,6 

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

03021 

240 43451,6 

4.1.2. Расходы на мероприятия 

по окружающей среде в 

границах муниципального 

образования  

05 03 06000 

03022 

  79,0 

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000 

03022 

200 79,0 

4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

03022 

240 79,0 

4.1.3. Расходы на содержание, 

уборку, компенсационное 

озеленение в отношении 

территорий зеленых наса-

ждений общего пользова-

ния местного значения 

05 03 06000 

03023 

  5580,9 

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000 

03023 

200 5477,9 



33 

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

03023 

240 5477,9 

4.1.3.2. Иные бюджетные ассигно-

вания 

05 03 06000 

03023 

800 103,0 

4.1.3.2.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

05 03 06000 

03023 

850 103,0 

4.1.4. Расходы на размещение, 

содержание спортивных и 

детских площадок на 

внутриквартальных тер-

риториях 

05 03 06000 

03024 

  3742,0 

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000 

03024 

200 3742,0 

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

03024 

240 3742,0 

4.1.5. Расходы на размещение, 

содержание и ремонт ис-

кусственных неровностей 

на внутриквартальных 

территориях 

05 03 06000 

90030 

  599,8 

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000 

90030 

200 599,8 

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

90030 

240 599,8 

5. Охрана окружающей сре-

ды 

06 00     23,2 

5.1. Другие вопросы в области 

охраны окружающей сре-

ды 

06 05     23,2 

5.1.1. Расходы на осуществление 

экологического просвеще-

ния, а также организации 

экологического воспита-

ния и формирования эко-

логической культуры в 

области обращения с твер-

дыми коммунальными от-

ходами 

06 05 13000 

30035 

  23,2 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

06 05 13000 

30035 

200 23,2 



34 

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

06 05 13000 

30035 

240 23,2 

6. Образование 07 00     2187,9 

6.1. Профессиональная подго-

товка, переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05     100,0 

6.1.1. Расходы на подготовку, 

переподготовку и повы-

шение квалификации вы-

борных должностных лиц 

местного самоуправления, 

а также муниципальных 

служащих и работников 

муниципальных учрежде-

ний 

07 05 99000 

40011 

  100,0 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 05 99000 

40011 

200 100,0 

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 05 99000 

40011 

240 100,0 

6.2. Молодёжная политика 07 07     188,1 

6.2.1. Расходы на организацию и 

проведение досуговых ме-

роприятий для жителей 

муниципального образо-

вания 

07 07 08000 

90026 

  188,1 

6.2.1.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 07 08000 

90026 

200 188,1 

6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 07 08000 

90026 

240 188,1 

6.3. Другие вопросы в области 

образования 

07 09     1899,8 

6.3.1. Расходы на участие в про-

филактике терроризма и 

экстремизма, а также в 

минимизации и (или) лик-

видации последствий про-

явления терроризма и экс-

тремизма на территории 

муниципального образо-

вания 

07 09 01000 

90013 

  216,0 



35 

6.3.1.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 01000 

90013 

200 216,0 

6.3.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 01000 

90013 

240 216,0 

6.3.2. Расходы на участие в дея-

тельности по профилакти-

ке правонарушений на 

территории муниципаль-

ного образования 

07 09 02000 

90014 

  34,8 

6.3.2.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 02000 

90014 

200 34,8 

6.3.2.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 02000 

90014 

240 34,8 

6.3.3. Расходы на участие в ме-

роприятиях по профилак-

тике незаконного потреб-

ления наркотических 

средств и психотропных 

веществ, наркомании на 

территории муниципаль-

ного образования 

07 09 02000 

90015 

  102,0 

6.3.3.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 02000 

90015 

200 102,0 

6.3.3.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 02000 

90015 

240 102,0 

6.3.4. Расходы на участие в реа-

лизации мер по профилак-

тике дорожно-

транспортного травматиз-

ма на территории муници-

пального образования 

07 09 03000 

90018 

  144,0 

6.3.4.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 03000 

90018 

200 144,0 

6.3.4.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 03000 

90018 

240 144,0 



36 

6.3.5. Расходы на проведение ра-

бот по военно-

патриотическому воспита-

нию граждан на террито-

рии муниципального обра-

зования 

07 09 07000 

40025 

  1403,0 

6.3.5.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 07000 

40025 

200 1403,0 

6.3.5.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 07000 

40025 

240 1403,0 

7. Культура, кинематогра-

фия 

08 00     24933,7 

7.1. Культура 08 01     24933,7 

7.1.1. Расходы на организацию и 

проведение досуговых ме-

роприятий для жителей 

муниципального образо-

вания 

08 01 08000 

90026 

  413,2 

7.1.1.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 01 08000 

90026 

200 413,2 

7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 08000 

90026 

240 413,2 

7.1.2. Расходы на организацию и 

проведение местных и уча-

стие в организации и про-

ведении городских празд-

ничных и иных зрелищ-

ных мероприятий на тер-

ритории муниципального 

образования 

08 01 09000 

05027 

  24520,5 

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 01 09000 

05027 

200 24520,5 

7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 09000 

05027 

240 24520,5 

8. Социальная политика 10 00     20097,8 

8.1. Пенсионное обеспечение 10 01     1903,3 



37 

8.1.1. Расходы на предоставле-

ние доплат к пенсии ли-

цам, замещавшим муни-

ципальные должности и 

должности муниципальной 

службы 

10 01 99000 

60012 

  1903,3 

8.1.1.1. Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 01 99000 

60012 

300 1903,3 

8.1.1.1.1. Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 

10 01 99000 

60012 

310 1903,3 

8.2. Охрана семьи и детства 10 04     18194,5 

8.2.1. Расходы на исполнение го-

сударственного полномо-

чия Санкт-Петербурга по 

выплате денежных средств 

на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной 

семье за счет субвенций из 

бюджета Санкт-

Петербурга 

10 04 99000 

G0860 

  13131,5 

8.2.1.1. Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 04 99000 

G0860 

300 13131,5 

8.2.1.1.1. Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 

10 04 99000 

G0860 

310 13131,5 

8.2.2. Расходы на исполнение го-

сударственного полномо-

чия по выплате денежных 

средств на вознаграждение 

приемным родителям за 

счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

10 04 99000 

G0870 

  5063,0 

8.2.2.1. Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 04 99000 

G0870 

300 5063,0 

8.2.2.1.1. Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

10 04 99000 

G0870 

320 5063,0 

9. Физическая культура и 

спорт 

11 00     380,0 

9.1. Массовый спорт 11 02     380,0 

9.1.1. Расходы на обеспечение 

условий для развития на 

территории муниципаль-

ного образования физиче-

ской культуры и массово-

го спорта, организацию и 

проведение физкультур-

ных, физкультурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий 

11 02 10000 

70028 

  380,0 



38 

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

11 02 10000 

70028 

200 380,0 

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

11 02 10000 

70028 

240 380,0 

10. Средства массовой ин-

формации 

12 00     3092,1 

10.1. Периодическая печать и 

издательства 

12 02     3092,1 

10.1.1. Расходы на периодические 

издания, учрежденные ор-

ганами местного само-

управления, на опублико-

вание информации о соци-

ально-экономическом и 

культурном развитии му-

ниципального образования 

12 02 05000 

80029 

  3092,1 

10.1.1.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

12 02 05000 

80029 

200 3092,1 

10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

12 02 05000 

80029 

240 3092,1 

Итого 140347,9 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

Приложение № 4 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 12.11.2019 г. № 33 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2020 год 

по разделам и подразделам классификации расходов 

    
(тыс. руб.) 

Но-

мер 
Наименование 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 35400,1 

1.1. Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и муни-

ципального образования 

01 02 1437,6 

1.2. Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муниципаль-

ных образований 

01 03 6616,9 

1.3. Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 24658,3 

1.4. Обеспечение проведения выборов и референ-

думов 

01 07 1213,0 

1.5. Резервные фонды 01 11 50,0 

1.6. Другие общегосударственные вопросы 01 13 1424,3 

2. Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 

03 00 32,5 

2.1. Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 

03 09 32,5 

3. Национальная экономика 04 00 747,3 

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 700,0 

3.2. Другие вопросы в области национальной эко-

номики 

04 12 47,3 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 53453,3 

4.1. Благоустройство 05 03 53453,3 

5. Охрана окружающей среды 06 00 23,2 

5.1. Другие вопросы в области охраны окружаю-

щей среды 

06 05 23,2 

6. Образование 07 00 2187,9 

6.1. Профессиональная подготовка, переподготов-

ка и повышение квалификации 

07 05 100,0 

6.2. Молодёжная политика 07 07 188,1 

6.3. Другие вопросы в области образования 07 09 1899,8 

7. Культура, кинематография 08 00 24933,7 

7.1. Культура 08 01 24933,7 



40 

8. Социальная политика 10 00 20097,8 

8.1. Пенсионное обеспечение 10 01 1903,3 

8.2. Охрана семьи и детства 10 04 18194,5 

9. Физическая культура и спорт 11 00 380,0 

9.1. Массовый спорт 11 02 380,0 

10. Средства массовой информации 12 00 3092,1 

10.1. Периодическая печать и издательства 12 02 3092,1 

Итого 140347,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

Приложение № 5 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 12.11.2019 г. № 33 

Источники финансирования дефицита местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2020 год 

  
(тыс. руб.) 

Код Наименование показателя Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-

СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0,0 

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального 

значения 

-140347,9 

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального 

значения 

140347,9 

  

Итого источников финансирования дефи-

цита бюджета 

0,0 

 

 


